S 8 S 5 quibus

quibus eccl stellas intueretur. Iob admirare, qui cum Rex imperaret, filiis filiisque pater gloriatur, se tamen quouie iuste subtrahet, hostiamque pro singulis pacificam & helocaustum offerat, cuius etiam domus pauperum erat hospitale gratissimum. David Regem ne inconfiderebat pratercas, qui tot curis tot exercitibus circumflatus, medius tamen no[n]bus de strato surgebat alacei, panem cinere commiscebatur potumque lacrymum temperabat. Nec omittenda (suadet D. Chrysostom.) Mater septem fratrum illud. Vidi Machabeorum, quam parum illam tanta filiorum turba distracterent: cum ipsa sollicitudo, eos ad vita perfectionem permonendum, ipsam reddebet perfectioiem, cuius hoc erat primum studium, ut Dei potius quam sui, filii esse viderentur.

20 Quanto formis (vgret D. Chrysostom.) cum
H. in illud nec tantum exigatur; quia, licet verum sit, quod
Adsumus de quotundam perfectione conjugatorum dixi-
regina. mis, heroicum tamen fuit & omnino singulare,
ut non solum in virtute, sed etiam in dilectione, à Deo perfici-
tur.

IV.
Varij sūt atque extra cursum ordinariū, à Deo præstitutum, in eum finem : ut liquido pateat, quid homo dominus diuersi gratiā in qualibet statu possit efficiere, sed non hoc ab omniis ex pectus coniugatis : notum quippe est, quod moraliter loquendo milites obris autur in via perfectionis ob-
ligatio, ut etiam in eis, qui ex proficiencia

Pf. 44 10. *staculis, unde nec omnia à te quis expoliat, ac inter nihil & multum, interfluit medium, scilicet, aliquid. Eius (inquit) recordare, quod David in spiritu regnum viderit, id est, Sanctam Ecclesiam, Dei spontanam varietate circumamiciat: Ajustis rrgian, &c. circumdata varietate. Quando tunica polymito textus opere, gemmis lamellibus ornata iuxterit, tunc: quando in*

mis, lapidibus, auroque intertextis; quicquid in ea est, bonum est, non ciuidem licet pretij. Sic de statibus, iudica diversas Ecclesias: bonum sunt omnes & mentorij licet non aequaliter perfectio-
nis. In hoc aedificio est conuenit, sicut in tem-
plo, aerum, argentinum, lapides pretiosos, fe-
rum, plumbum, paleam: *Si quis autem super-
adserit super fundatum hoc aurum, argen-
tum, lapides pretiosos, &c.* inquit Apostolus. Si fieri
non possit adamas pretiosus, si latem vel linea
D. CHRYS. RAGUS. Non aurum, sis argentum: *Non potes*
V. *esse pretiosius lapis esto aurum.* Non potes esse au-
Ad aliquem rūm? esto argentum, solum perfice in fundamen-
taliē per-to. Ecclesia cælo comparatur; in cælo non ex-
ficiuntur quales sunt omnes stelle magnitudine, & clari-
gradum tate. De hoc audi Apostolum: *Alia claritas solis,*
admiten- *alia claritas Lune;* & *alia claritas stellarum.* Non
cum *potes esse sol?* esto stella. Non potes esse quadam exi-
1. Cor. c. 1. *ymnia,* & *peritellus stellæ esto una de innumeris*
q. 3.

*tanum si in celo. Orate non potes ea mentis
quietudine, qua anachorita? Secede pusillum et
beata Alma mater, Samuelis, cum lacrymis
precaturus. Dies noctibus amnesticus non vades in
precibus cum D. Antonio & Salem ad horam
cum D. Ludouico Rege Francie secede solita-
rius ad oratorium. Si quo tempore matrimoniū
non erat institutum Sacramentum, nec gratiam
conferebat, poterit ad culmen sanctitatis al-
cendere coniugati, quanto amplius modo,
dum adeo excellens est Sacramentum, tri-
buit gratiam, animamque sanctificat? Vt
nam haec animo revolutus & confidante has
in fide permanescas? Si permanserit in fide.*

Prædicta verba Spiritus S. de Noe: *Nse vir. VI.
instus, aequo perfectus fuit in generationibus Quis
fuis, cum Deo ambaris: condemnant aper- quid Ne
te sub lege Euangelica coningatos. Quid in perfecto
sumat: *Vix instus aequo perfectus fuit in genera- tione
tionibus suis?* Quidam interpretantur, in hio genera-
tempore: vt more nostro loquimur. Talis in-nota-
ter lui temporis viros excelluit: itaque legunt: *Gloria
Suo fæculo, cum D. Chryloftomo. Non aut D. Cen-
simpliciter perfectum, sed vt in illa etate, & L. deu-
quod tunc perfectum erat, imperfectionum factum p. 10.
est, tempore precedente.* Glossa interliniaris ex-
plieat, quod indicet: perfectionem Noe qui Go-
busdani fuisse imperfectionibus obsecutaram, per-
fectionem hominis fuisse mortalis, quæ quo-
busdani maculatur imperfectionibus. Hanc do-
ctrinam subtiliter expendit D. Hieronymus. ^a Et 36.
*Lyra. b. opinatur, hac dici in viri electi pre-
cnum, quod in generationibus illis fuerit per-
fectus, peruerfum, inquam, peccatorum in
& præclarioris est sanctuarium indicium [as-
dio D. Gregor. dicentem] inter malos bonum
extulisse. Censem alij, significari, statum Noe
talem fuisse, qualis erat ea tempestate, utem
matrimonium: q. d. perfectus, iustusque in illo
præluxit statu, qui in illo seculu vigebat, quod
casta non permittebat virgintatis.**

Qualis, precor, erat ille status? bonus erat (respondebat Diversus Chrysostomus) quandoquidem illum Deus intrinqueret in paradiso, sed sacramentum non erat, quod gratiam aut Gen. aliquid spirituale conferret, sed non nullum couras corporalis ac naturalis: in illo nihilominus Noe perquam iustus et perfectus fecit, iuxta Dei voluntatem pius, quique illi per omnia placueret: quid modo facere poterit aut virorum, aut viri nupta: cum eorum status sacramentum sit, gratiam conferat, tandemque

tumque spiritualitatis habeat, ut tu conjugate Christum, tu coniugata representes Ecclesiam? Quia non inasori tu gaudes ad orationem opportunitate, Deoque placendi occasione? Quam tibi sunt ad manum Ecclesiae conferrari, Sacramenta? Quis tibi remotam inicit, ut Apostolicis non parcas consilij? & vel parvam tribus moratur oratione? Noe illa vir impetrata, qua matronum viva non habebat Sacramenta, populo cohabitabat dicens nacio, sine templis, sine communione, omnibus altaris, nullo praevio virtutum exemplo, tempus tamen inuenit sibi commodum, oratione, pietati, cordis similitudini, ex toto corde. Dominu leuendi, hoc vero tu tempore, quo eadem facias, nullam inuenis opportunitatem? Ne culpam statui, sed tuae fociors impites malitia. Petrus uxorem accepit, sed & sanctam, sanctaque fuit eius mulier. Credit Simeon Metaphysicae in vita S. Petri, quod fuerit confobrini D. Barnabae eius fratni nomine Aristoboli, filia, vocabulo Perpetua. D. Clemens Alex. arbitratur eam martyrem, quodque ut D. Petrus, eam compexit martyrio coronari, gaudens sit non modicum, illique hoc fugienter: *Hec tu, momentum Divorum.* Socorranamissima, memorem Domini, Eidem suscribit Eusebius. Affirmant illi filiam marianam S. Petronillam, quod D. Augustus, b. licet non affirmet, non tameineget. Coningati perfeccii omnes, parentes, filii, quia tales esse omnibus est possibile.